Et salva franqua de toda e qualesquiere otra obligacion vinclo ni mia e de los
mios e de otra qualquiere persona por precio es a saber de cincientos sueldos
dineros jaqueses de la dicha moneda los quales de vos dicho Johan Climent com-
prador sobredicho atorgo haver havido et contantes en poder mio recebido.

[Cláusulas de escatocolo y consignación de dos testigos].

342

1499, marzo 3 Zaragoza

Juan Ferrer y Domingo Tienda, [vicarios de Zaragoza], ordenan a los sacerdotes
de este arzobispado que cumplan sus oficios religiosos según la costumbre recogida
en los breviarios de dicha diócesis.

ADioZ, Actos comunes de 1497-99, año 1499: ff. 38-38v.

Littera intimatoria super breviariis.

Johannes Ferrer etc. Dominicus Tienda etc. honorabilibus ac nobis in Christo
dilectis presbiteris curas animarum regentibus in hoc archiepiscopatu Cesarauguste
presertim extradiocesanis ad quem seu quos presentes pervencumt salutem. 

In illo perquem oram gubernative cum mala consuetudo non minus quam
periculosa corruptella obicienda sit et vitanda maxime et illa peccati cum itaque
in hac diocesi Cesaraugustana addictum regimen animarum multos et extraneos
sacerdotes invenisse causa necessitatum admissos qui utinam saperent et intelli-
gerent et in divinis officiis horisque dicendis debite providerent et ordinem cano-
nicam servarent pro ut nos faciunt ut nobis deductum et conquestum est spe-
riencia et fide dignorum relatu.

Et si consuetudines servarent alius diocesis est maximum inconveniens et res
incompatibilis cum regant et curas et horas dicta aliena diocesi dicant diurnas et
nocturnas presertim cum officia divina ecclesiis totius archiepiscopatus indulta
que juxta voluntatem et constituciones suorum archiepiscoporum ab aliis inplen-
da suint ut sunt officia publica, id est vesperos matutinum sive missam aliter
quam in principali ecclesia celebrare non liceat.

Et qui tales presbiteros sive rectores sequantur regulas et consuetudines aliarum
ecclesiarum precipue cum a iure tantam sit rectores ecclesiarum humi et eundem
inpsalendo debite tenere nudum quem a metropolitana ecclesia noviter institutum. 

Ideo de expreso mandato actoritate et voluntate dicti illustrissimi domini ad sui
pastoralis officii exhonorationem in virtute sancte obedientie vobis omnibus predic-
tis curam animarum in diocesi habentibus et ministrantibus districte precipimus et
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mandamus quod habeatis dicere atque dicatis horas canonicas diurnas et nocturnas
et divina officia celebrare secundum consuetudines et constitutiones sive statuta et
regulas ecclesie metropolitane Sedis cesaraugustane et habere et tenere penes vos
breviaria istius diocesis cesaraugustane cum certum sit sine libris officium divinum
et horas canonicas non solum minus bene sit penitus non benedicere possitis nam
quisquis dicti illustrissimi domini voluntatem et hanc vestram provisionem ausu
temerario violare et transgredi conabitur atque illi obedire cum effectu neglixerit ita
tam justas laudabiles atque nuncium ad contientie exhonerationis necesitas pena
ecclesiastice censure et alias addicti illustrissimi domini arbitrium primatur ad alio-
rum exemplar emendam non tamen volumus comprendi presbiteros ab ecclesia
romana licentiam habentes dumtamen officium publicum secundum ecclesie
Cesaraugustane morem non administrent hoc est quod servent festa diocesis et cons-
titutiones archiepiscopatus et ne aliquis ius ciencia ignorantia grasa atque supina de
premissis se valeat escusare presentes ad evitandos mores indivisis vestrum in divi-
nis officiis et horis dicendis sepe numero comparatos dannationis unum dignos qui
sub simulatione sive debita correctione inpunitos transire non debeant procuratore
fiscale dicti reverendissimi domini instante manu nostra roboratas fieri sigillo vica-
riatus comuniri et per totum dictum archiepiscopatum publicari iussimus.